

平成 27 年度事業報告書

(特定非営利活動法人庄原ネット)

1 事業実施の方針

- ① 各家庭に情報の送受信機用無線端末を設置し、情報の送受信を行う。
- ② 地域課題、行政や企業の広報等、情報を掲載する場をインターネット上で掲載し、多様な主体との連携の在り方を模索する。
- ③ 地域無線ネットワークの有用性について地域振興に興味を持つ人やインターネットでの情報のやりとりに関心がある人の活動を支援するため、講座、研修等の企画運営を行う。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に関わる事業

定款の事業名	事業内容	実施 予 定 日 時	実 施 予 定 場 所	従 事 者 の 予 定 人 数	受益対象者の 範囲及び予定 人数	受 益 対 象 者 の 人 数
ネットワークの保守・ 管理・運営事業	各家庭に送受信機用無線端末 を設置し、情報交換を支援	常時	庄原市	2人	500人	237人
豊かな地域コミュニケ ーションづくりへの支 援事業	インターネットのホームペ ージ上で地域情報の掲載を行う。	常時		2人	1000人	0人
講演会、講習会等の開 催事業	地域無線ネットワークシステ ムによる地域活性化につい ての講演			5人	1000人	0人

(2) 収益事業

定款の事業名	事業内容	実施予定日 時	実施予定場 所	従事者 の予定人数	受益対象 者の人数
企業、商店等に対 する市場調査、広 告、宣伝に関する 事業	ホームページ上での広告宣伝	常時	事務所	1人	0人

平成 27 年度事業報告詳細

加入者一覧（平成 28 年 3 月 31 日現在）

地区名	加入者数	内無償対象者
濁川地区	14	0
川北地区	72	7
実留地区	45	3
高地区	82	3
熊野地区	8	2
栗田地区	2	2
新免地区	2	1
竹地谷地区	7	1
旧庄原市内	5	2
合計	255	21

平成27年度 ネットワーク事業 会計 財産目録
平成28年3月31日現在

特定非営利活動法人庄原ネット

科 目 ・ 摘 要		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	54,951	
普通預金	広島みどり信用金庫高野支店	3,821	
	郵便局(株)高野郵便局	4,193	
未収入金			
未収会費	27年度3月分会費262名分	354,915	
流動資産合計		417,880	
資産合計			417,880
II 負債の部			
1 流動負債			
	未払法人税	71,000	
流動負債合計		71,000	
負債合計			71,000
正味財産			346,880

注1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

注2 の部分には、「特定非営利活動に係る事業」、又はその他の事業を行う場合にあっては「その他の事業」と記載し、事業毎に区分して別の用紙で作成してください。

平成27年度 ネットワーク事業 会計 貸借対照表
平成28年3月31日現在

特定非営利活動法人庄原ネット

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	62,965		
売掛金	354,915		
流動資産合計		417,880	
資産合計			417,880
II 負債の部			
1 流動負債			
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		71,000	
負債合計			71,000
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		404,986	
当期正味財産増加額(減少額)		(58,106)	
正味財産合計			346,880
負債及び正味財産合計			417,880

注1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

注2 の部分には、「特定非営利活動に係る事業」、又はその他の事業を行う場合にあっては「その他の事業」と記載し、事業毎に区分して別葉で作成してください。

平成27年度 ネットワーク事業 会計収支計算書
平成27年4月1日 から 平成28年3月31日まで

特定非営利活動法人庄原ネット

科 目 ・ 摘 要	金 額	
I 収入の部		
1 入会金・会費収入		
入会金	9,000	
会費	426,000	435,000
2 財産運用収入		
預金利息		10
3 事業収入		
ネットワーク運営事業収入	4,720,304	
ネットワーク関連事業収入	139,312	4,859,616
当期収入合計(A)		5,294,626
前期繰越収支差額		790,066
収入合計(B)		6,084,692
II 支出の部		
1 事業費		
ネットワーク運営事業費	2,870,496	
ネットワーク関連事業費	32,515	2,903,011
2 管理費		
・交通費	501,788	
・通信費	210,989	
・賃借料	516,390	
・地代家賃	508,000	
・保険料	43,160	
・修繕費	319,166	
・水道光熱費	4,128	
・消耗品費	0	
・事務用品費	123,622	
・広告宣伝費	0	
・支払手数料	140,678	
・雑費	10,800	2,378,721
当期支出合計(C)		5,281,732
当期収支差額(A)－(C)		12,894
次期繰越収支差額(B)－(C)		802,960

注1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

注2 の部分には、「特定非営利活動に係る事業」、又はその他の事業を行う場合にあっては「その他の事業」と記載し、事業毎に区分して別葉で作成してください。

注3 その他の事業を行う場合は、その他の事業会計収支計算書及び特定非営利活動に係る事業会計収支計算書について、その他の事業会計から特定非営利活動に係る事業会計への繰出繰入が明らかになるような科目を追加し、経理する必要があります。